
Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру
бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі (Джерела

безперебійного живлення)

Замовник: Головне управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області 
Предмет Закупівлі: Джерела безперебійного живлення.
Очікувана вартість предмета закупівлі: 381 000,00 грн. з ПДВ.
Ідентифікатор закупівлі: UA-2023-08-29-002724-a.  
На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710
(зі  змінами)  розпорядником  бюджетних  коштів  з  метою  прозорого,  ефективного  та
раціонального використання коштів забезпечено:

- обґрунтування  технічних  та  якісних  характеристик  предмета  закупівлі,  розміру
бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі;

- оприлюднення  обґрунтування  технічних  та  якісних  характеристик  предмета
закупівлі,  розміру  бюджетного  призначення,  очікуваної  вартості  предмета
закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті протягом п’яти робочих днів з
дня  оприлюднення  оголошення  про  проведення  конкурентної  процедури
закупівель  або  повідомлення  про  намір  укласти  договір  про  закупівлю  за
результатами переговорної процедури закупівель.

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі

З  метою  забезпечення  стабільного  функціонування  робочих  станцій  Головного
управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області  в умовах можливих перебоїв
електропостачання у зимовий період до предмету закупівлі висуваються наступні вимоги: 

1. Найменування товару: Джерела безперебійного живлення.
2. Кількість: Джерела безперебійного живлення потужністю 600ВА/360Вт – 80 шт.;
                          Джерела безперебійного живлення (потужністю 3000/ВА/2400Вт) – 2 шт..
3. Місце поставки товару: м.Вінниця, вул.Праведників світу, 19.
4. Гарантійний  строк  на  Джерела  безперебійного  живлення   на  момент  поставки
повинен складати не менш ніж 60 місяців.
5. Якщо Учасник  не  є  виробником товару,  то  він  у  складі  своєї  пропозиції  повинен
надати  копію  авторизаційного  листа  від  виробника  запропонованих  товарів  або  його
офіційного представництва або офіційного дистриб’ютора в Україні про підтвердження
партнерського статусу, що підтверджує повноваження Учасника на постачання продукції.
6. Дата виробництва не раніше 4-го кварталу 2022 р.
7. Всі  пристрої  повинні  бути  укомплектовані  кабелями,  драйверами,  гарантійними
талонами . Усі комплектуючі повинні мати офіційну гарантію від виробника на території
України.
8. Гарантійний  лист,  яким  учасник  підтверджує,  що  запропонований  ним  товар,
відповідно до умов цієї закупівлі, має походження не з Російської Федерації/Республіки
Білорусь,  та  не  підпадає  під  заборону  ввезення  згідно  постанови  Кабінету  Міністрів
України від 09.04.2022 №426 «Про застосування заборони ввезення товарів з Російської
Федерації».  Cуб’єктів  господарювання,  що здійснюють  продаж товарів,  робіт  і  послуг
походження з Російської Федерації.  А також  у юридичних осіб – резидентів Російської
Федерації/Республіки Білорусь державної  форми власності,  юридичних  осіб,  створених
та/або  зареєстрованих  відповідно  до  законодавства  Російської  Федерації/Республіки
Білорусь, та/або юридичних осіб, кінцевими бенефіціарами власниками (власником) якої є
резидент  (резиденти)  Російської  Федерації/Республіки  Білорусь,  або  фізичних  осіб
(фізичної особи – підприємця) – резидента Російської Федерації/Республіки Білорусь, або
є суб’єктом господарювання, що здійснює продаж товарів, робіт, послуг походженням з
Російської Федерації/Республіки Білорусь.

https://www.vingudpss.gov.ua/


 Технічні  характеристики  джерела  безперебійного  живлення  (потужністю
600ВА/360Вт)



Технічні характеристики джерела безперебійного живлення (потужністю 3000ВА/2400Вт)

Товар має  бути  упакований  постачальником  таким  чином,  щоб  не  допустити  його
знищення  чи псування, затарений в  оригінальну  упаковку виробника Товару,  мати  всі
необхідні маркування щодо виробника Товару та кількості Товару, а також уберегти вiд
атмосферних  впливiв  та  забезпечити  його  безпечне  перевезення.  Поставлений  товар
повинен бути новим, в упаковці виробника.

Обґрунтування очікуваної вартості та/або розміру бюджетного призначення
предмета закупівлі

         Необхідність  проведення закупівлі  зумовлена  потребою  забезпечення  стабільного
функціонування  робочих  станцій  Головного  управління  Держпродспоживслужби  у
Вінницькій області в умовах можливих перебоїв електропостачання у зимовий період, а
також  для  захисту  серверів  та  мережевого  обладнання  від  основних  неполадок  з
електроживленням:  високовольтних  викидів,  електромагнітних  та  радіочастотних
перешкод, знижень, підвищень і повного зникнення напруги в електромережі. 
 



          Очікувана  вартість  предмета  закупівлі:  381000,00  грн.,  розраховувалась на
підставі обсягу закупівлі товару, цін на товар за результатами вивчення постачальників
такого товару - офіційних представництв та офіційних дистриб’юторів в Україні.

            Обґрунтування  розміру  бюджетного  призначення: розмір  бюджетного
призначення  до  кошторису  на  2023  рік (згідно  внесених  змін),  враховуючи  очікувану
вартість.



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ

У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ
СЕКТОР ПІДТРИМКИ КОРИСТУВАЧІВ
ТА ІНЖЕНЕРНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ

вул. Праведників світу, 19, м. Вінниця, 21036, тел. (0432) 65-88-00, факс (0432) 66-03-03
web: www.vingudpss.gov.ua, e-mail: info@vingudpss.gov.ua, код ЄДРПОУ 40310643

____ №____ /"?----е ./t .J 
Головного управління

вслужби у Вінницькій області

З метою забезпечення стабільного функціонування робочих станцій
Головного управління в умовах можливих перебоїв електропостачання у
зимовий період, прошу розглянути питання, щодо проведення тендерної
процедури із закупівлі джерел безперебійного живлення (код за ДК 021 :2015:
31154000-0 -Джерела безперебійного живлення).

Орієнтовна вартість - 381 ООО грн.

Завідувач сектору підтримки
користувачів та інженерної інфраструктури r': Андрій РУДЗЕВИЧ

UB Головне управління
Держпродспоживслужби у

Вінницькій області
№СЗ.15/991/23 від

28.08.2023

і ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІ ІІІІІ ІІІІІІ І ІІІ ІІ ІІІ



Головне управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області

ПРОТОКОЛ № 133
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

29.08.2023 року м.Вінниця, вул.Праведників світу, 19

Керуючись вимогами статті 4 та 11 Закону України «Про публічні
закупівлі» (далі - Закон), «Особливостями здійснення публічних закупівель
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про
публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених
постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі - Особливості),
Положенням про уповноважену особу, що затверджене рішенням Головного
управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області від 27.12.2022
№ 157-0, необхідно забезпечити планування закупівель у межах визначених
потреб замовника, а саме Послуг з технічного обслуговування та поточного
ремонту автомобільного транспортного засобу.

Планування закупівель здійснюється на підставі наявної потреби у
закупівлі товарів, робіт і послуг.

Замовник самостійно і безоплатно через авторизовані електронні
майданчики оприлюднює в електронній системі закупівель у порядку,
встановленому Уповноваженим органом та Законом, інформацію про
закушвлю.

Заплановані закупівлі включаються до річного плану закупівель (далі -
річний план), а саме:

Найменування Од. Кіль Очікувана вар- Код ДК 021 :2015 (CPV)
виміру кість тість, грн.

Джерела безперебійного шт. 80 319 200,00 31150000-2 «Баласти для
живлення (потужністю розрядних ламп чи трубок»
600ВА/360Вт)
Джерела безперебійного шт. 2 61 800,00 31150000-2 «Баласти для
живлення (потужністю розрядних ламп чи трубок»
3000/ВА/2400Вт)
Всього: шт. 82 381 000,00

Відповідно до пункту 1 О «Особливостей» процедура закупівлі буде
здійснена шляхом проведення процедури відкритих торгів з особливостями у
відповідності з вимогами Закону та Особливостей.

Замовники, у тому числі централізовані закупівельні організації,
здійснюють закупівлі товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту,
предмет закупівлі яких визначається відповідно до пункту 3 розділу П

1



Порядку визначення предмета закушвш, затвердженого наказом
Мінекономіки від 15 квітня 2020 р. № 708 (далі - послуги з поточного
ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з
поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень,
робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, шляхом
застосування відкритих торгів у порядку, визначеному цими особливостями,
та/або шляхом використання електронного каталогу для закупівлі товару
відповідно до порядку, встановленого постановою Кабінету Міністрів
України від 14 вересня 2020 р . .N'o 822 «Про затвердження Порядку
формування та використання електронного каталогу», з урахуванням
положень, визначених особливостями.

Річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються
замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з

. .дня затвердження річного плану та змін до нього.

Вирішив:
1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік (Додаток 1 ).
2. Оприлюднити відповідну інформацію про зміни до річного плану
закупівель на 2023 рік у порядку, передбаченому згідно ст. 4 та 1 О Закону в
електронній системі закупівель.
3. Закупівлю за предметом «Джерела безперебійного живлення» - код
національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний
словник» - 31150000-2 «Баласти для розрядних ламп чи трубок» (відповідний
код - 31154000-0 «Джерела безперебійного живлення»), на суму 381 000,00
грн., здійснити шляхом проведення процедури відкритих торгів з
особливостями у відповідності з вимогами Закону та Особливостей.
4. Затвердити тендерну документацію.
5. Оприлюднити через авторизований електронний майданчик оголошення
про проведення процедури відкритих торгів з особливостями в електронній
системі закупівель з урахуванням статей 1 О та 21 Закону.

Уповноважена особа Сергій ШЕВЦОВ

2



Додаток 1
до ПРОТОКОЛУ № 133

від 29.08.2023 року

Зміни до річного плану закупівель на 2023 рік

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців
та громадських формувань, його категорія:
1.1. найменування замовника: Головне управління Держпродспоживслужби у
Вінницькій області;
1.2. місцезнаходження замовника: м.Вінниця, вул.Праведників світу, буд.19;
1.3. код ЄДРПОУ замовника: 40310643;
1.4. категорія замовника: орган державної влади.
2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним
словником ДК 021:2015: 31 150000-2 «Баласти для розрядних ламп чи
трубок», (відповідний код - 31154000-0 «Джерела безперебійного
живлення»).
3. Очікувана вартість предмета закупівлі: 381 000,00 грн ..
4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів):
2210.
5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:
5.1. вид закупівлі: відкриті торги (з особливостями);
5.2. орієнтовний початок проведення: серпень 2023 року.
6. Примітки: Закупівля здійснюється шляхом застосування відкритих торгів з
особливостями для закупівлі послуг відповідно до пункту 1 О «Особливостей
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його
припинення або скасування», затверджених постановою Кабміну від
12.10.2022 № 1178, підпункту 1) пункту 1 статті 3 Закону України «Про
публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII.

Уповноважена особа Сергій ШЕВЦОВ

з


